

FONDO DE EMPLEADOS DE PROING SA
ESTADO DE EXCEDENTES
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2024
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

	NOTA	NOVIEMBRE 30 DE 2024	NOVIEMBRE 30 DE 2023	VARIACION \$	VARIACION %	DICIEMBRE 31/2023
INGRESOS OPERACIONALES						
Interes de Creditos de Consumo	14	303,074,906	253,896,239	49,178,667	19%	280,423,944
Otros Ingresos						
Intereses Instrumentos Equivalente a Efectiv	15					
Intereses Varios		348,409	296,792	51,617	17%	318,907
Intereses Inversión para Mantener al Vencimiento		63,843,318	92,106,289	-28,262,971	-31%	97,704,550
Otros Ingresos - Descuentos Proveedores		4,801,321	5,736,429	-935,108	-16%	6,344,006
Total Ingresos Operacionales		372,067,954	352,035,749	20,032,205	6%	384,791,407
GASTOS OPERACIONALES						
Gastos Operacionales de Administracion						
Personal	16	56,534,870	55,974,145	560,725	1%	60,821,936
Generales	17	90,770,378	79,080,430	11,689,948	15%	87,199,062
Deterioro de Cartera		13,350,584	9,911,801	3,438,783	35%	11,581,565
Depreciacion		4,654,006	3,499,014	1,154,992	33%	3,921,960
Bancarios		15,362,668	13,246,610	2,116,058	16%	14,480,724
Total Gastos Operacionales		180,672,506	161,712,000	18,960,506	12%	178,005,247
TOTAL EXCEDENTES OPERACIONALES		191,395,447	190,323,749	1,071,698	1%	206,786,160
Gastos No Operacionales						
Impuestos Asumidos		770,280	0	770,280	0%	0
Total Gastos No Operacionales		770,280	0	770,280	0%	0
COSTOS OPERACIONALES						
Intereses Ahorro Permanente		21,195,944	17,941,608	3,254,336	18%	17,941,608
Total Gastos No Operacionales		21,195,944	17,941,608	3,254,336	18%	17,941,608
TOTAL EXCEDENTES NO OPERACIONALES		21,966,224	17,941,608	-3,254,336	-18%	17,941,608
EXCEDENTE NETO DEL EJERCICIO		169,429,223	172,382,141	-2,182,638	-1%	188,844,552

FRANCEDY ESCOBAR CARABALI.
Representante Legal.

SANDRA YANETH ORTEGA HURTADO.
Contador Publico
T.P. 66.296-T

ADOLFO LEON ALZATE CASTRILLON
Revisor Fiscal.
T.P. 20.258-T